(COMPANHIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO - CMT)

 
 

OBJETO:
PREGÃO ELETRÔNICO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA LOCAÇÃO DE VEÍCULOS
 
 

DATA DA SESSÃO PÚBLICA:
Dia 15/05/2025 às 09h (horário de Brasília) Plataforma: BLL
https://bll.org.br/
 
 

VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO:
R$ 764.059,68 (Setecentos e sessenta e quatro mil e cinquenta e nove reais e sessenta e oito centavos)

 
CRITÉRIO DE JULGAMENTO:
Menor Preço Global 

 
 

MODO DE DISPUTA:
Aberto

 
 

PREFERÊNCIA ME/EPP/EQUIPARADAS:
Sim

25/04/2025

Cubatão, 25 de Abril de 2025

 
 

RAFAEL FRANCISCO LAMBERTI

SUPERINTENDENTE

Parte integrante da edição 1732 de 25/04/2025 - MTczMisyMDI1LTA0LTI1

[...]

Contratação de empresa para a prestação de serviço de acesso à internet através de links dedicados com conexão em fibra
óptica e de banda larga para os prédios da Câmara Municipal de Cubatão, conforme condições, quantidades e especificações do
Termo de Referência..
 
Empresas vencedoras:
ITEM 1: DESKTOP S.A.. (CNPJ Nº 08.170.849/0001-15) valor mensal: R$ 645,00 (seiscentos e quarenta e cinco reais).
 
ITEM 2: DESKTOP S.A.. (CNPJ Nº 08.170.849/0001-15) valor mensal: R$ 137,00 (cento e trinta e sete reais).
 

A autoridade municipal da CAMARA MUNICIPAL DE CUBATAO, no uso de suas atribuições legais e de acordo com a Lei nº
14.133/2021, e suas alterações, resolve ADJUDICAR E HOMOLOGAR o resultado dos trabalhos apresentados pelo Agente de
Contratação, no atendimento ao objeto do processo licitatório acima especificado.

[...]

LLX DISTRIBUIDORA LTDA – CNPJ 43.696.821/0001-17
 

1ª) FICA FIXADO O INCREMENTO AO VALOR DEFINIDO NA CLÁUSULA PRIMEIRA (ITEM 1.2.) E CLÁUSULA
QUINTA (ITEM 5.1.) DO CONTRATO, NO PERCENTUAL DE 60% (SESSENTA POR CENTO), RESULTANDO NO
ATUALIZADO VALOR GLOBAL DE R$ 2.891,20 (DOIS MIL, OITOCENTOS E NOVENTA E UM REAIS E VINTE
CENTAVOS), CONSEQUENTE DO REEQUILÍBRIO ECONÔMICO-FINANCEIRO ACORDADO, DEVIDO A ÁLEA
ECONÔMICA QUE IMPACTOU O PREÇO DO PRODUTO LICITADO.
2ª) CONTINUAM EM VIGOR TODAS AS DEMAIS CLÁUSULAS DO CONTRATO ORIGINAL Nº 002/2025 (fls.
902/915), CONSTANTES DO PROCESSO DE COMPRA Nº 12/2024, E QUE NÃO CONTRARIEM O PRESENTE

[...]

PELA CONTRATANTE, APRESENTADA NA CONCORRÊNCIA PÚBLICA N.º 04/2023 – FLS. 668/686
DA RQ N.º 10-02-01/2023:
A) PLANILHA DE SERVIÇOS E PREÇOS;
B) MEMÓRIA DE CÁLCULO; E
C) TABELA DE PREÇOS DE SERVIÇOS EXTRACONTRATUAIS.
3ª) COM A INCLUSÃO DOS ITENS RELACIONADOS NA CLÁUSULA ANTERIOR, O VALOR GLOBAL
PACTUADO RESULTARÁ EM R$ 2.784.133,46 (DOIS MILHÕES, SETECENTOS E OITENTA E
QUATRO MIL, CENTO E TRINTA E TRÊS REAIS E QUARENTA E SEIS CENTAVOS).
4ª) A CONTRATADA SE OBRIGA A MANTER, PARA O PERÍODO DE PRORROGAÇÃO, E NOS
TERMOS DO EDITAL DA CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 04/2023, A GARANTIA CONTRATUAL NA
PROPORÇÃO DE 5% (CINCO POR CENTO) DO VALOR TOTAL ATUALIZADO DO CONTRATO,